2017年 3月 24日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 上西 京一郎

  （コード : 4661、東証第一部）

問合せ先  広報部長 宮内 良一

  （TEL. 047－305－5111）

組織改正、役員の管掌・担当・委嘱等の変更および人事異動について

  株式会社オリエンタルランドは、下記のとおり組織改正、役員の管掌・担当・委嘱等の変更およ
び人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織改正（2017年 4月 1日付）

「テーマパーク統括本部」の設置および「経営戦略本部」の解消

「2020年度までにより高い満足度を伴った 3000万人レベルの入園者数を目指す」という目標

を実現するにあたり、テーマパーク事業のさらなる成長に寄与することを目的に、「テーマ

パーク統括本部」を設置する。また、オリエンタルランドグループ全体の経営体制を強化する

ことを目的に「経営戦略本部」を解消し、あわせて、経営統括部の名称を「経営統轄部」へ変

更する。

２．取締役の新任および退任（予定）

＜新 任＞

高 橋  渉

佐 藤 哲 郎

＜退 任＞

菊 池 和 年

髙 延 博 史

※高橋 渉および佐藤 哲郎の両氏は、2017年6月下旬開催予定の第57期定時株主総会の承認を

もって、就任となる予定です

※菊池 和年および髙延 博史の両氏は、2017年6月下旬開催予定の第57期定時株主総会終結の時

をもって退任となります

※菊池 和年氏は2017 年4月1日付で技監となります

※髙延 博史氏は 2017年 4月 1日付で株式会社舞浜リゾートライン代表取締役会長となります

３．執行役員の新任

＜新任（2017年 4月 1日付）＞

宮  内  良  一 （現：広報部長）

小野里 淳  一 （現：技術本部副本部長（兼）技術本部技術管理部長）

  岩  瀬 大  輔 （現：マーケティング本部マーケティング戦略室長）

４．役員の管掌・担当・委嘱等の変更（2017年 4月 1日付）

地位・役職名 氏 名 【新管掌・担当・委嘱等】 【現管掌・担当・委嘱等】

取締役
副社長執行役員

入江 教夫
人事本部管掌、

経営統轄部担当

リゾートクリエイト部・マーケテ
ィング本部・運営本部・エンター
テイメント本部・フード本部・
商品本部管掌

取締役
専務執行役員

髙野 由美子

ホテル事業管掌、

経営戦略部担当、

株式会社ミリアルリゾートホテルズ

代表取締役社長

ホテル事業管掌、

株式会社ミリアルリゾートホテル

ズ代表取締役社長

取締役

専務執行役員
山 雄一 テーマパーク統括本部長委嘱

経営戦略本部・スポンサーマーケ

ティングアライアンス部管掌、

経営戦略本部長委嘱

取締役

常務執行役員
横田 明宜

経理部・広報部・ビジネスソリュー

ション部・関連事業部担当

経理部管掌、

広報部・ビジネスソリューション
部・関連事業部担当

執行役員 高橋 渉

社会活動推進部・シアトリカル事

業部管掌、

総務部・ＩＴ戦略推進部・食の

安全監理室・監査部担当

総務部・ＩＴ戦略推進部・食の
安全監理室・監査部担当

執行役員 角本 益史 運営本部長委嘱 経営戦略本部副本部長委嘱

執行役員 佐藤 哲郎 テーマパーク統括部担当 運営本部長委嘱

執行役員 林  諭 エンターテイメント本部長委嘱
エンターテイメント本部長委嘱、

リゾートクリエイト部担当

執行役員 笠原 幸一 リゾートクリエイト部担当 マーケティング本部長委嘱

執行役員 吉田 謙次 フード本部長委嘱 経理部担当

執行役員 宮内 良一 経営戦略部 広報部長

執行役員 小野里淳一
技術本部長・技術本部技術管理部
長委嘱

技術本部副本部長
（兼）技術本部技術管理部長

執行役員 岩瀬 大輔

マーケティング本部長・

マーケティング本部マーケティン

グ戦略室長委嘱

マーケティング本部
マーケティング戦略室長

５．人事異動

（2017年 4月１日付）

氏 名 【新職位】 【現職位】

谷口 鉄人 経営統轄部長 経営戦略本部経営統括部長

高村 耕太郎 経営戦略部長 経営戦略本部経営戦略部長

中谷 雄一 テーマパーク統括部長 経営戦略本部テーマパーク統括部長

久保 哲也 広報部長 株式会社ミリアルリゾートホテルズ出向

以 上

本件に関するお問い合わせ先
株式会社オリエンタルランド広報部  TEL 047-305-5111